

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 34
Lucrari de finalizare

Valoarea de deviz 301 948,84 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-6-1д Alimentarea cu apa si canalizarea. Bloc 1,3,4				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc	4,0000	2 300,00 0,00	9 200,00 0,00
2	Pret de piata	Люминисцентный указатель пожарного крана и огнетушителя	buc	2,0000	2 200,00 0,00	4 400,00 0,00
3	Pret de piata	2-камерный канализационный затвор марки HL 710.2 EPC с эл-приводом =110мм	buc	1,0000	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 200,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				16 200,00
		1.2. Lucrari de montare				
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (Установка 2-х камерного	buc	1,0000	49,91 31,71	49,91 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		затвора с эл-приводом)				
		<i>Total</i>	lei			49,91
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			29,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,5 %			4,90
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				93,91 31,71
		1.3. Lucrari sanitare				
		1.3.1. Сантехматериалы				
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	19,0000	1 650,12 271,00	31 352,36 5 149,04
6	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	12,0000	1 150,30 109,55	13 803,61 1 314,65
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,0000	760,14 95,14	9 121,67 1 141,67
8	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	5,0000	1 294,97 129,74	6 474,87 648,68
9	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	3,0000	62,59 16,72	187,76 50,16
10	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare (Биде из полуфарфора, санфарфора и т.д. с душем или без, укомплектованный смесителем)	buc	1,0000	4 476,82 265,24	4 476,82 265,24
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	12,0000	760,14	9 121,67

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			95,14	1 141,67
12	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) Пожарный кран д50мм	buc	2,0000	8 679,61 242,17	17 359,22 484,34
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран внутренний д15мм	buc	1,0000	760,14 95,14	760,14 95,14
		<i>Total</i>	lei			92 658,12
		Total Сантехматериалы Inclusiv salariu				92 658,12 10 290,59
		1.3.2. Система B1				
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" 50x3,5	m	21,0000	190,46 66,31	3 999,72 1 392,49
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	21,0000	8,65 8,65	181,63 181,63
16	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d32x5,4 mm	m	6,5000	78,32 23,64	509,10 153,66
17	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d25x3,5 mm	m	10,0000	74,73 20,18	747,30 201,81
18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d20x2,8 mm	m	70,0000	73,53 19,03	5 147,44 1 331,95

1	2	3	4	5	6	7
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-32 mm	m	86,5000	9,23 9,23	798,01 798,01
20	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	38,0000	20,08 3,46	763,07 131,46
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д32х10mm	m	6,5000	36,98 29,41	240,35 191,14
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д25х10mm	m	10,0000	36,98 29,41	369,77 294,07
23	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д20х10mm	m	65,0000	36,98 29,41	2 403,51 1 911,43
24	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15БЗр д25мм	buc	3,0000	42,22 16,72	126,66 50,16
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15БЗр д15мм	buc	1,0000	35,88 10,38	35,88 10,38
26	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран латун. д=25	buc	1,0000	42,22 16,72	42,22 16,72
27	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латун. д=20	buc	5,0000	39,34 13,84	196,69 69,19
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	31,0000	35,88	1 112,24

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран латун. д=15			10,38	321,74
29	SA32D	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 40 mm (Гильза из труб PE PN 6 диаметр 40 мм)	buc	1,0000	147,13 32,29	147,13 32,29
30	SA32C	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Гильза из труб PE PN6 диаметр 32 мм)	buc	1,0000	131,37 27,68	131,37 27,68
		<i>Total</i>	lei			16 952,09
		Total Система B1 Inclusiv salariu				16 952,09 7 115,81
		1.3.3. Система T32, T42				
31	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 16 d 25x4,2 mm	m	55,5000	74,73 20,18	4 147,52 1 120,05
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 16 d 20x2,8 mm	m	50,0000	73,53 19,03	3 676,74 951,39
33	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	105,0000	9,23 9,23	968,69 968,69
34	SA38D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	34,0000	20,08 3,46	682,75 117,63
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д25x10mm	m	55,5000	36,98 29,41	2 052,23 1 632,07

1	2	3	4	5	6	7
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д20х10mm	m	31,0000	36,98 29,41	1 146,29 911,60
37	SA32C	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Гильза из труб PE PN6 диаметр 32 мм)	buc	2,0000	131,36 27,68	262,72 55,35
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15БЗр д20мм	buc	2,0000	39,34 13,84	78,68 27,68
39	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15БЗр д15мм	buc	3,0000	35,88 10,38	107,64 31,14
40	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15БЗр д15мм	buc	40,0000	35,88 10,38	1 435,15 415,15
41	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латун. д=20	buc	4,0000	39,34 13,84	157,35 55,35
42	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран латун. д=15	buc	16,0000	35,88 10,38	574,06 166,06
		Total	lei			15 289,82
		Total Система T32, T42 Inclusiv salariu				15 289,82 6 452,16
		1.3.4. Система K1				
43	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d 110 mm (K=1,6 ко всем нормам на	m	25,0000	138,09 41,52	3 452,24 1 037,88

1	2	3	4	5	6	7
		фасонные части)				
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPR (Трубы полипропиленовые РРН Д=110) (К=1,6 ко всем нормам на фасонные части)	m	19,5000	83,09 18,45	1 620,28 359,80
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (Трубы полипропиленовые РРН Д=50) (К=1,6 ко всем нормам на фасонные части)	m	12,5000	78,62 14,42	982,74 180,19
46	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,7000	4,61 4,61	21,68 21,68
47	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	15,0000	21,25 4,61	318,81 69,19
48	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm (Клапан воздушный канализационный Д-100)	buc	2,0000	267,72 147,04	535,44 294,07
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, Противопож. манжета d110 mm	buc	2,0000	39,41 18,45	78,82 36,90
		Total	lei			7 010,01
		Total Система K1 Inclusiv salariu				7 010,01 1 999,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			131 910,04
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 205,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			10 591,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			74 353,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,5 %			12 268,40
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				235 330,12 25 858,27
		<i>Total</i>	lei			251 624,03
		Total № 2-1-6-1д Alimentarea cu apa si canalizarea. Bloc 1,3,4 Inclusiv salariu				251 624,03 25 889,98

		Total	lei			251 624,03
		Total				251 624,03
		TVA	20 %			50 324,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				301 948,84 25 889,98

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Lucrari de finalizare

Valoarea de deviz 301 948,84 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	362,7810	57,66	20 917,96
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	85,6800	57,66	4 940,31
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
		Total manopera				25 889,98

Materiale:

1.	196	Запорный клапан тип JIP-FF д65мм	buc	4,0000	2 300,00	9 200,00
2.	197	Запорный клапан тип JIP-II д50мм	buc	2,0000	2 200,00	4 400,00
3.	198	Запорный клапан тип JIP-II д40мм	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,4779	17,00	76,12
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4500	20,24	9,11
6.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2080	17,00	3,54
7.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,3900	54,00	21,06
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,8320	72,00	59,90
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4961	35,00	17,37
10.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	87,0000	6,00	522,00
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	19,9500	31,00	618,45
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	52,0400	100,00	5 204,00
13.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	70,00	71,40
14.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,0400	12,00	24,48
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	19,9500	62,00	1 236,90
16.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare PVC PN10 d63 mm	m	26,7800	87,00	2 329,86
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	205,0120	36,00	7 380,43
18.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	35,00	21,42
19.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	32,9600	62,00	2 043,52
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	23,0100	8,15	187,53
21.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	40,8000	46,00	1 876,80
22.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	3,0300	45,00	136,35
23.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	17,4400	15,00	261,60
24.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	31,3600	10,12	317,36
25.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	136,3200	17,00	2 317,43
26.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	21,1200	25,00	528,00
27.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	2,0000	18,00	36,00
28.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,0400	640,00	1 305,60
29.	2622102438000	Lavoar	buc	12,3624	600,00	7 417,44
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	20,1495	630,00	12 694,18
31.	262210244900	Bideu	buc	1,0302	2 600,00	2 678,52
32.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	5,1510	650,00	3 348,15

33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	19,9500	245,00	4 887,75
34.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	12,3624	254,00	3 140,05
35.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,3708	15,00	5,56
36.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,2619	15,00	33,93
37.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	2,3562	15,00	35,34
38.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	7,4970	40,00	299,88
39.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,4284	42,00	17,99
40.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,8568	30,00	25,70
41.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	21,6342	103,00	2 228,32
42.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,0400	500,00	1 020,00
43.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	87,0000	4,00	348,00
44.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0400	17,50	18,20
45.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	5,1000	190,00	969,00
46.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	19,9500	130,00	2 593,50
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	87,0000	1,00	87,00
48.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	19,9500	45,00	897,75
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,2400	35,00	428,40
50.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,2600	112,00	1 485,12
51.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	19,9500	65,00	1 296,75
52.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	108,1200	25,00	2 703,00
53.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	87,0000	5,52	480,24
54.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	25,0000	465,00	11 625,00
55.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0200	1 100,00	1 122,00
56.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	2,0600	98,00	201,88
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	19,9500	11,00	219,45
58.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	5,1000	291,00	1 484,10
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	19,9500	80,00	1 596,00
60.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,0400	6 200,00	12 648,00
61.	3220137315778	Decapant	kg	1,1835	18,40	21,78
62.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	181,6919	7,00	1 271,84
Total materiale de constructii						122 136,05

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,4639	30,00	133,92
Total utilaje de constructii						133,92

Total	lei	251 624,03
Total		251 624,03
TVA	20 %	50 324,81

Total deviz:

301 948,84

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de finalizare a Complexului
sportiv cu bloc administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

**Investitor Academia de Studii Economice
din Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-6-1д Alimentarea cu apa si canalizarea. Bloc 1,3,4				
		1.1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc			2 300,00
						0,00
	196	Запорный клапан тип JIP-FF д65мм	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 200,00
2	Pret de piata	Люминисцентный указатель пожарного крана и огнетушителя	buc			2 200,00
						0,00
	197	Запорный клапан тип JIP-II д50мм	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 400,00
3	Pret de piata	2-камерный канализационный затвор марки HL 710.2 ЕРС с эл-приводом =110мм	buc			2 600,00
						0,00
	198	Запорный клапан тип JIP-II д40мм	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 600,00
		1.2. Lucrari de montare				
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (Установка 2-х камерного затвора с эл-приводом)	buc			49,91
						31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	17,50	18,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,91
		1.3. Lucrari sanitare				
		1.3.1. Сантехматериалы				
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			1 650,12
						271,00

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	630,00	668,11
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	245,00	257,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	11,00	11,55
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	130,00	136,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	8,15	8,56
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	31,00	32,55
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	62,00	65,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 352,36
6	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 150,30 109,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	112,00	114,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	36,00	11,02
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,00	261,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 803,61
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			760,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	465,00	465,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	100,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 121,67
8	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 294,97 129,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	57,66	129,74
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	291,00	296,82
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	190,00	193,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	8,15	4,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 474,87
9	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			62,59 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	45,00	45,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	35,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	17,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,76
10	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare (Биде из полуфарфора, санфарфора и т.д. с душем или без, укомплектованный смесителем)	buc			4 476,82 265,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	57,66	265,24
	262210244900	Bideu	buc	1,0100	2 600,00	2 678,52
	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	112,00	114,24
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	100,00	204,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 476,82
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			760,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	465,00	465,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	100,00	200,00
		Cheltuieli directe	lei			9 121,67
12	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) Пожарный кран д50мм	buc			8 679,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	6 200,00	6 324,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	12,00	12,24
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	500,00	510,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	640,00	652,80
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	46,00	938,40
		Cheltuieli directe	lei			17 359,22
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран внутренний д15мм	buc			760,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	465,00	465,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	100,00	200,00
		Cheltuieli directe	lei			760,14
		1.3.2. Система B1				
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" 50x3,5	m			190,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	103,00	106,11
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	42,00	0,86
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	40,00	14,28
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,0400	30,00	1,22
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	15,00	1,68
		Cheltuieli directe	lei			3 999,72
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,65
		Cheltuieli directe	lei			181,63
16	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d32x5,4 mm	m			78,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,12	0,81
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,00	12,07
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,40	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	30,00	0,82
		Cheltuieli directe	lei			509,10
17	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d25x3,5 mm	m			74,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,12	0,81
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,00	12,07
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	30,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			747,30
18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 10 d20x2,8 mm	m			73,53 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,12	0,81
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,00	12,07
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		Cheltuieli directe	lei			5 147,44
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-32 mm	m			9,23 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Cheltuieli directe	lei			798,01
20	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			20,08 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,52	5,52
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,24	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			763,07
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д32x10mm	m			36,98 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		Cheltuieli directe	lei			240,35
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д25x10mm	m			36,98 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		Cheltuieli directe	lei			369,77
23	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д20x10mm	m			36,98 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		Cheltuieli directe	lei			2 403,51
24	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15Б3р д25мм	buc			42,22 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		Cheltuieli directe	lei			126,66
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15Б3р д15мм	buc			35,88 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,88
26	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран латун. d=25	buc			42,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник d15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,22
27	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латун. d=20	buc			39,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник d15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,69
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран латун. d=15	buc			35,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник d15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 112,24
29	SA32D	Compensator de dilatare format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 40 mm (Гильза из труб PE PN 6 диаметр 40 мм)	buc			147,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,6000	36,00	57,60
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	10,12	40,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	18,40	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	17,00	0,51
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0372	30,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,13
30	SA32C	Compensator de dilatare format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Гильза из труб PE PN6 диаметр 32 мм)	buc			131,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,3000	36,00	46,80
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	10,12	40,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	30,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,37
		1.3.3. Система T32, T42				
31	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 16 d 25x4,2 mm	m			74,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,12	0,81
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,00	12,07
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,00	1,05
	2523156719460	Reducie din material plastic	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	30,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 147,52
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PN 16 d 20x2,8 mm	m			73,53
						19,03

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,12	0,81
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,00	12,07
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	15,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	25,00	2,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	30,00	0,66
		Cheltuieli directe	lei			3 676,74
33	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Cheltuieli directe	lei			968,69
34	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			20,08 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,52	5,52
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,24	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			682,75
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д25х10mm	m			36,98 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		Cheltuieli directe	lei			2 052,23
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП д20х10mm	m			36,98 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	7,00	7,57
		Cheltuieli directe	lei			1 146,29
37	SA32C	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 32 mm (Гильза из труб PE PN6 диаметр 32 мм)	buc			131,36 27,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,3000	36,00	46,80
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	10,12	40,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,40	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	17,00	0,34
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	30,00	0,96
		Cheltuieli directe	lei			262,72
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15Б3р д20мм	buc			39,34 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		Cheltuieli directe	lei			78,68
39	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 15Б3р д15мм	buc			35,88 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,64
40	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый 1563р д15мм	buc			35,88 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 435,15
41	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран латун. д=20	buc			39,34 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,35
42	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран латун. д=15	buc			35,88 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Автоматич. воздушник д15мм	buc	1,0000	25,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			574,06
		1.3.4. Система K1				
43	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d 110 mm (K=1,6 ко всем нормам на фасонные части)	m			138,09 41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare PVC PN10 d63 mm	m	1,0300	87,00	93,19
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	72,00	2,40
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	54,00	0,84
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	17,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 452,24
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 m PPR (Трубы полипропиленовые РРН Д=110) (K=1,6 ко всем нормам на фасонные части)	m			83,09 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	17,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 620,28
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (Трубы полипропиленовые РРН Д=50) (K=1,6 ко всем нормам на фасонные части)	m			78,62 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	17,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			982,74
46	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		Cheltuieli directe	lei			21,68
47	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			21,25 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,52	5,52
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	20,24	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			318,81
48	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm (Клапан воздушный канализационный Д-100)	buc			267,72 147,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,04
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	98,00	100,94
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0980	15,00	16,96
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	15,00	2,78
		Cheltuieli directe	lei			535,44
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, Противопож. манжета d110 mm	buc			39,41 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	17,00	0,51
		Cheltuieli directe	lei			78,82

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Academia de Studii Economice din Moldova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.